
U C H W A Ł A Nr XXVI/154/2021  

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 30 września 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 212, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020r. 

zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 6/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2021 r., 
– zarządzeniem Nr 13/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lutego 2021 r., 

– uchwałą Nr XXI/128/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 17/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXII/133/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 18/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIII/138/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 21/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIV/144/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 22/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 lipca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXV/148/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 28/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2021 r. , 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 41.982 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 41.982 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 14.753.760,50 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 

grudnia 2020 r., 
b) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 16.812.524,22 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 41.982 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 41.982 zł, planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 14.586.029,95 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 

grudnia 2020 r., 
b) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 18.311.157,40 zł. 

 

§ 2 . Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 

grudnia 2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 974 307,00 7 032,00 3 981 339,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 228 500,00 7 032,00 1 235 532,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 965 000,00 7 030,00 972 030,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 200 000,00 2,00 200 002,00

758 Różne rozliczenia 5 787 747,41 7 350,00 5 795 097,41

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 147 237,00 7 350,00 2 154 587,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 147 237,00 7 350,00 2 154 587,00

801 Oświata i wychowanie 190 453,32 21 600,00 212 053,32

80195 Pozostała działalność 0,00 21 600,00 21 600,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 21 600,00 21 600,00

851 Ochrona zdrowia 23 748,00 6 000,00 29 748,00

85195 Pozostała działalność 23 748,00 6 000,00 29 748,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

23 748,00 6 000,00 29 748,00

Razem: 16 770 542,22 41 982,00 16 812 524,22

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/154/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021r.    
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 880 674,00 2 468,52 883 142,52

60016 Drogi publiczne gminne 880 674,00 2 468,52 883 142,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 323,00 -15 192,66 98 130,34

4270 Zakup usług remontowych 54 000,00 17 661,18 71 661,18

700 Gospodarka mieszkaniowa 387 105,00 -9 468,52 377 636,48

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 387 105,00 -9 468,52 377 636,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 265,00 -5 661,18 116 603,82

4300 Zakup usług pozostałych 146 291,00 -3 807,34 142 483,66

750 Administracja publiczna 2 306 043,00 7 032,00 2 313 075,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 012 467,00 7 032,00 2 019 499,00

4480 Podatek od nieruchomości 18 900,00 7 030,00 25 930,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

780,00 2,00 782,00

801 Oświata i wychowanie 3 928 403,32 28 950,00 3 957 353,32

80101 Szkoły podstawowe 2 808 986,00 7 350,00 2 816 336,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 828 282,00 6 150,00 1 834 432,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 353 148,00 1 050,00 354 198,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 332,00 150,00 50 482,00

80195 Pozostała działalność 45 826,00 21 600,00 67 426,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 21 600,00 21 600,00

851 Ochrona zdrowia 92 670,73 6 000,00 98 670,73

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 68 422,73 0,00 68 422,73

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 000,00 -9 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 000,00 9 000,00

85195 Pozostała działalność 23 748,00 6 000,00 29 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00 1 000,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 601,65 171,90 773,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85,75 24,50 110,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 733,00 3 803,60 19 536,60

4300 Zakup usług pozostałych 3 827,60 1 000,00 4 827,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 350 822,00 -1 000,00 349 822,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/154/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021r.    
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 42 358,00 -1 000,00 41 358,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 200,00 -1 000,00 8 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 551 660,00 8 000,00 559 660,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 249 660,00 -4 000,00 245 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 650,00 -4 000,00 24 650,00

92195 Pozostała działalność 20 000,00 12 000,00 32 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 11 680,00 23 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 320,00 8 320,00

Razem: 18 269 175,40 41 982,00 18 311 157,40

BeSTia Strona 2 z 2



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa Dział Rozdz. § Kwota

900 90015 6060 39 447,93 Zakup lamp ledowych 010 01010 4300 7 000,00

39 447,93 600 60016 4210 28 130,21

600 60016 6050 32 680,13 Budowa drogi łączącej ul. Niepodległości i ul. Zwycięstwa 600 60016 4270 17 661,18
32 680,13 700 70005 4110 645,00

010 01010 4300 7 000,00 Usługa wykonania przyłącza wody 700 70005 4170 3 755,00

600 60016 4210 9 000,00 Zakup materiałów na remont drogi 700 70005 4210 26 603,27

700 70005 4210 1 870,00 Zakup gabloty informacyjnej 700 70005 4300 22 483,00

700 70005 4210 1 506,31 Zakup narzędzi przemysłowych 900 90004 4210 11 930,19
19 376,31 900 90004 4300 1 200,00

600 60016 4210 4 283,60 Zakup kruszywa na drogi 921 92109 4210 8 500,00

700 70005 4110 645,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 921 92195 4210 11 680,00

700 70005 4170 3 755,00 Usługa (umowa zlecenie) związana z utrzymaniem terenów i obiektów w sołectwie 921 92195 4300 320,00

700 70005 4210 600,00 Zakup odzieży roboczej 926 92695 4210 1 000,00

700 70005 4210 4 000,00 Zakup garażu blaszanego 140 907,85

900 90004 4210 1 000,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

900 90004 4210 5 000,00 Zakup dwóch kosiarek 600 60016 6050 32 680,13
19 283,60 700 70005 6050 16 485,66

700 70005 4210 11 000,00 Zakup kostki brukowej koło wiaty oraz materiałów do jej wykończenia 700 70005 6060 15 000,00

900 90004 4210 1 627,89 Zakup roślin ozdobnych i materiałów do utrzymania zieleni 900 90015 6060 39 447,93

921 92109 4210 8 000,00 Zakup okien i drzwi do świetlicy wiejskiej 103 613,72

20 627,89

700 70005 4210 6 126,96 Zakup wyposażenia na plac zabaw oraz oświetlenia 244 521,57

700 70005 4210 1 500,00 Zakup materiałów budowlanych do wiaty

700 70005 4300 1 000,00 Wykonanie oświetlenia w wiacie

700 70005 4300 4 192,66 Usługi związane z wykończeniem wiaty

900 90004 4210 500,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

921 92109 4210 500,00 Zakup środków czystości do świetlicy wiejskiej

921 92195 4210 11 000,00 Zakup zestawów ogrodowych (ławki i stoły)

926 92695 4210 1 000,00 Zakup słupków do piłki siatkowej

25 819,62

600 60016 4210 14 846,61 Zakup polbruku na chodnik

900 90004 4210 1 000,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

900 90004 4210 1 999,99 Zakup kosiarki
17 846,60

600 60016 4270 17 661,18 Remont drogi gminnej we wsi Osówka

17 661,18

700 70005 6060 15 000,00 Realizacja zadania pn.: „Zakątek zimorodka”

900 90004 4210 502,31 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

921 92195 4210 680,00 Zakup sprzętu AGD do wyposażenia wiaty

921 92195 4300 320,00 Zakup usług związanych z organizacją spotkań integracyjnych
16 502,31

700 70005 6050 16 485,66 Budowa wiaty z tarasem

900 90004 4210 300,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

900 90004 4300 1 200,00 Usługi związane z utrzymaniem terenów zielonych

17 985,66

700 70005 4300 17 290,34 Usługi związane z zagospodarowaniem działek Nr 73, 74, 75
17 290,34

244 521,57OGÓŁEM

Tarnówka II

Plecemin

Płytnica

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Tarnowiec

Piecewo

Bartoszkowo

Węgierce

Zbiorczo wg podziałek klasyfikacji budżetowejPlan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok

Razem

Razem

Razem

Razem

Wydatki bieżące razem

Wydatki majątkowe razem

OGÓŁEM

Tarnówka I
Razem

Osówka

Sokolna

Ptusza

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/154/2021  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

19 748,00

851 Ochrona zdrowia 19 748,00

85195 Pozostała dziełalność 19 748,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

19 748,00

19 748,00

851 Ochrona zdrowia 19 748,00

85195 Pozostała dziełalność 19 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773,55

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych
110,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 536,60

4300 Zakup usług pozostałych 4 827,60

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

10 000,00

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

WYDATKI

DOCHODY

WYDATKI

Plan dochodów i wydatków w budżecie Gminy Tarnówka na rok 2021 realizowanych 

w ramach środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
(zadania zlecone z zakresu administracji rządowej)

1. Transport osób mających trudności z samodzielnym dotarciem do punktu szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji punktu informacji telefonicznej

2. Działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu 

zwiększenie liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciw COVID-19

DOCHODY

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/154/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXVI/154/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2021 r.        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 

Na podstawie pisma Nr ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16.09.2021 r. od Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej zwiększono część oświatową subwencji ogólnej na rok 2021 o 

kwotę 7.350 zł (rozdział 75801) z przeznaczeniem na finansowanie zajęć wspomagających 

uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, 

języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego. 

Wprowadza się do budżetu gminy środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

wysokości 6.000 zł oraz wydatki z tego tytułu zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały (rozdział 85195 § 2180). 

Na podstawie umów z  Ministrem Edukacji i Nauki z dnia 17.09.2021r. oraz 21.09.2021r. 

otrzymano dotacje celowe w kwocie 21.600 zł na realizację zadania pod nazwą „Poznaj Polskę” 

w formie wycieczek dzieci szkolnych (rozdział 80195).  

Zwiększa się o kwotę 7.030 zł dochody i wydatki na podatek od nieruchomości oraz o 

kwotę 2 zł dochody i wydatki na podatek leśny płacone przez Urząd Gminy (rozdział 75023). 

Zmieni się klasyfikację budżetową w rozdziale 85154 celem prawidłowej klasyfikacji 

wydatków i przenosi środki z § 3030 do § 4170 w kwocie 9.000 zł. 

Ponadto w załączniku Nr 7 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 

29 grudnia 2020 r. dokonuje się zmian w sołectwie Bartoszkowo, Ptusza, Sokolna, Osówka, 

Tarnowiec oraz Węgierce po odbytych zebraniach sołeckich w tych miejscowościach.  

W sołectwie Bartoszkowo zebranie odbyło się w dniu 10.09.2021 r., na którym 

zmieniono zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie dotyczące zakupu polbruku do 

utwardzenia drogi (zmniejszono o kwotę 15.192,66 zł rozdział 60016 § 4210). Wprowadzono 

nowe zadania: zakup zestawów ogrodowych (ławki i stoły) w kwocie 11.000 zł (rozdział 92195 

§ 4210) oraz usługi związane z wykończeniem wiaty o kwotę 4.192,66 zł (rozdział 70005            

§ 4300). 

W sołectwie Ptusza zebranie odbyło się w dniu 18.09.2021 r., na którym zmieniono 

zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie dotyczące usług związanych z utrzymaniem 

terenów zielonych (zmniejszono o kwotę 1.000 zł rozdział 90004 § 4300). Wprowadzono nowe 

zadania: zakup sprzętu AGD do wyposażenia wiaty w kwocie 680 zł (rozdział 92195 § 4210) 

oraz zakup usług związanych z organizacją spotkań integracyjnych w kwocie 320 zł (rozdział 

92195 § 4300). 

W sołectwie Sokolna zebranie odbyło się w dniu 17.09.2021 r., na którym zmieniono 

zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie zakupu wyposażenia do sali wiejskiej 

(zmniejszono o kwotę 4.000 zł rozdział 92109 § 4210). Wprowadzono nowe zadanie: zakup 

garażu blaszanego w kwocie 4.000 zł (rozdział 70005 § 4210). 

W sołectwie Osówka zebranie odbyło się w dniu 20.09.2021 r., na którym zmieniono 

zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie zakupu materiałów do remontu obiektu na 

działce gminnej Nr 143 (zmniejszono o kwotę 17.661,18 zł rozdział 70005 § 4210). 

Wprowadzono nowe zadanie: remont drogi gminnej we wsi Osówka w kwocie 17.661,18 zł 

(rozdział 60016 § 4270). 

W sołectwie Tarnowiec zebranie odbyło się w dniu 23.09.2021 r., na którym zmieniono 

zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie zakupu garażu blaszanego (zmniejszono o 



kwotę 2.000 zł rozdział 70005 § 4210). Wprowadzono nowe zadanie: zakup gabloty 

informacyjnej w kwocie 1.870 zł (rozdział 70005 § 4210) oraz zwiększono o kwotę 130 zł 

zadanie zakupu narzędzi przemysłowych (rozdział 70005 § 4210). 

W sołectwie Węgierce zebranie odbyło się w dniu 25.09.2021 r., na którym zmieniono 

zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie usługi związane z wykończeniem wiaty 

(zmniejszono o kwotę 8.000 zł rozdział 70005 § 4300) oraz zwiększono o kwotę 8.000 zł 

zadanie zakupu kostki brukowej koło wiaty (rozdział 70005 § 4210) poszerzając też nazwę tego 

zadania, które po zmianie brzmi: zakup kostki brukowej koło wiaty oraz materiałów do jej 

wykończenia.  

W związku z powyższym zmianami dokonuje się stosownych zmian w załączniku Nr 7 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały oraz w załączniku Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 


	Nr 154 - w sprawie zmian w budżecie 2021
	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - wydatki
	Załącznik Nr 3 - fundusz sołecki w 2021r
	Załącznik Nr 4 - COVID-19
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2021

